РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ПЕКАРЕЙ

115093, г. Москва, 1-ый Щипковский переулок, д.20, офис 777

e-mail: roshleb1@yandex.ru

Тел. 8-(495)-959-66-93, 8-(499)-235-31-92

Сайт: www. roshleb.com

Исх.№79 от 13.06.2022 г.

Заместителю директора Департамента пищевой

и перерабатывающей промышленности

Минсельхоза Российской Федерации

В.С. Скворцову

Уважаемый Владимир Сергеевич!

В ответ на запрос Департамента пищевой и перерабатывающей

промышленности  Минсельхоза Российской Федерации №21/1337 от

10.06.2022г., касающийся решений, принятых на совещании по вопросу об

обеспечении отдельными видами отечественной упаковки российской

пищевой и перерабатывающей промышленности у директора департамента

промышленности Правительства Российской Федерации К.А. Лысогорского,

прошедшего 9 июня 2022 г., Общественная организация «Российский союз

пекарей» предоставляет результаты последнего проведенного мониторинга

по потребности хлебопекарных предприятий, членов Союза, в упаковочных

материалах.

Вновь поступившая от предприятий информация будет направлена в

Ваш адрес дополнительно.

  Приложение на 6 с.

С уважением,

Президент                                                                                 А.В. Лялин

mailto:roshleb1@yandex.ru

Вид упаковки

(с указанием кода ТН ВЭД)

Единица

измерения
Потребность в год

Уровень запасов при

текущих объемах

производства, мес.

Страна

происхождения/текущие

поставщики

Альтернативные

российские поставщики

(при наличии)

Сибирский федеральный округ (Кемеровская область)

Пленка БОПП (3920202109) кг 84072 12 дней

Россия/ ООО«ПАК-

Сервис Е»,

г. Екатеринбург

ООО «Новопринт»

Г. Новосибирск

Пакеты СПП(3923210000) шт 6480000 30 дней
Россия/ООО «Пакетград»

г. Хабаровск

ООО «Планета Центр»

г. Омск

Гофра короба, (4819100000) шт 180000 7 дней
Россия/ ООО ТК

«Гофроторг» г. Кемерово

ООО «Промкартон»,

г. Барнаул

Приволжский федеральный округ (Республика Башкортостан)

Пакет (материал СРР,

толщина 25 мкм), код ТН

ВЭД 3923

шт 3 500 000 4 РФ, ООО «ПОЛИПАК»
ООО «Люкс Европак»,

ООО «ВИТО»

Плёнка  (материал БОПП,

толщина 25 мкм), код ТН

ВЭД 3920,202100

кг 23 000 2 РФ, ООО «Люкс Европак»
ООО «ПОЛИПАК»,

ООО «Планета Центр»

Гофрокороб (трёхслойный

картон ,марка Т 23С), код ТН

ВЭД 4819100000,4819200000

шт 275 000 1

РФ, Республика

Башкортостан, ООО

«ЮжУралГрупп»

ООО «Добрый картон»

Упаковка для тортов

(материал БОПС, ПЭТ,

ОПС), код ТН ВЭД

3923,3923100000,3923509000

шт 800 000 2

РФ, Республика

Башкортостан, ООО

«Кварта-Сервис», ООО

«Протэк-Уфа»

ООО «БТК»

Упаковка для кондитерских

изделий (материал БОПС,

ПЭТ, ОПС) код ТН ВЭД

3923,3923100000,3923509000

шт 85 000 2

РФ, Республика

Башкортостан, ООО

«Кварта-Сервис»

ООО «Протэк-Уфа»

Пластиковая бутылка

(материал ПЭТ, объём 1,5л.)
шт 100 000 0,5

РФ, Республика

Башкортостан, ООО

«Дельфин»

ООО «Кварта-Сервис»

3

Стакан с крышкой (материал

полипропилен), код ТН ВЭД

3923900000,3923301090

шт 110 000 10

РФ,  Республика

Башкортостан, ООО

«Благовещенский

пластик»

ООО «БЕРИТ»

Мешок бумажный (2-

хслойный, марка НМ,тип I-I),

код ТН ВЭД

4819100000,4819200000

шт 33 000 10

РФ, Республика

Башкортостан, ЗАО

«СИАФ – ПРИБОР»

-

Приволжский федеральный округ (Нижегородская область)

Упаковка металлическая из

аллюминия
кг 2836 1

Германия (ООО

Лейпуриен Тукку)

Упаковка из полимерных

материалов, не содержащих

галогены

кг 107392 1

Россия (Нижполимерупак,

Комус, Ставилон,Новая

Упаковка)

Упаковка из гофрированного

картона
кг 54 2 Россия (нижкартон)

Упаковка из бумаги и

негофрированного картона
кг 9480 1 Рооссия (комус, РИП НН)

пленка БОПП

ТН ВЭД 3920202109,

пакеты полипропиленовые

ТНВЭД 3923299000

кг 750 000,0 1-2 месяца
Россия, Белоруссия,

Польша

ООО «Империя цвета»,

ООО «Мистерия»,

ООО НижПолимерУпак,

ООО  «Бора»

Приволжский федеральный округ (Самарская область)

Пленка полипропиленовая с

печатью
кг 30 000 два

Россия/ г. Киров

ООО «БОРА»

Пакет БОПП с печатью из

полимерных материалов
шт 36 000 000 три

Россия/ Московская

область

ООО «Флексопринт»

Россия/Санкт-Петербург

ООО «НТЛ»

4

Приволжский федеральный округ (Республика Мордовия)

Биаксиальноориентированная

(3920202109)
кг 11393 кг 3500

Альянс-профи,

Нижегородская  область

Полипропиленовые пакеты

(3923299000)
шт 5315000 шт 1300000 «Пропак»  г. Казань

 Центральный федеральный округ (Курская область)

СРР Викет-пакет под клипсу

с печатью (3923299000)
Тыс. шт 21120 3

Россия,

ООО «Сфера-Полимер»
ООО «Хлебпак»

Пленка БОПП с печатью 25

мкм (392020)
кг 21000 3

Россия,

ООО «Сфера- Полимер»
ООО «Пак-Групп»

Пленка БОПП 25 мкм

(392020)
кг 26400 3 Россия, Биаксплен ООО «Хлебпак»

Центральный  федеральный округ (Московская область г. Щёлково)

Пакеты СРР (код

3923210000)
Шт. 67352096 квартал

Россия (ООО

«ДАНАФЛЕКС-НАНО»)

Россия

OOO «ФлексрПринт»

Пленка ВОРР (код

3920202109)
Кг. 14т115кг квартал

Россия (ООО

«Биаксплен»)

Россия ООО

«Королевская упаковка»

Центральный  федеральный округ (Московская область» г. Волоколамск)

Пленка многослойная (3920

10 2500, 3920 10 2800, 3920

10 8900, 3920 20 2109, 3920

20 2900,3920 62 1903, 3921 90

9000, 4811 59 0009, 7607 20

1000)

кг 14720 3-4

Россия/ООО «Артфлекс»,

Беларусь/ООО

«Унифлекс»

Россия/ООО «Импресс

Арт»

Россия/ ЗАО

«Данафлекс»

Россия/ АО «Силд Эйр

Каустик»

Пластиковая упаковка(3923) шт 63228 4
Россия/ЗАО «ИНЛАЙН-

Р»

Россия/ООО

«ПАКГРАД»

Гофротара (4819100000) шт 52258 3-4 Россия/ООО «МС-ПАК»

Россия/ООО «МПМ

Упаковка»

Россия/

ООО»Гофромир»

Картонная упаковка шт 573036 4 Россия/АО «Готэк-Принт» Россия/ООО «ИД

5

(4819100000, 4819200000) Меркурий»

Центральный  федеральный округ (Тульская область)

Ящики из гофрированного

картона

Код ТН ВЭД ЕАЭС:

4819100000

Тыс. штук 737 1 мес.

Россия, 241902, Брянская

область, город Брянск,

поселок Белые Берега,

дом 1А ООО «Торговый

дом «Брянский картон»

Пакеты из полимерных

пленок и комбинированных

материалов

Код ТН ВЭД ЕАЭС:

3923299000

Тыс. штук 2 613 1 мес.

1.153032, Россия,

Ивановская область,

г. Иваново, ул.

Станкостроителей, дом 20

ООО «САНПАК ПРИНТ»

2.Россия, Тульская

область, Ленинский

район, поселок

Петровский, улица

Парковая, дом 7

Пленка полипропиленовая

двухосноориентированная

БОПП СН, пищевая ТУ ВY

700117484.164-2020

тонн 14 1 мес.

ОАО Могилевхимволокно

Адрес: г. Могилев-35,

БЕЛАРУСЬ. Адреса

производств: БЕЛАРУСЬ,

212003, г. Могилев,

ул. Челюскинцев, 105

Контейнеры одноразовые

пластиковые упаковочные

Код ТН ВЭД ЕАЭС:

3923100000,3923509000

Тыс. штук 73 1 мес.

Иностранное унитарное

производственное

предприятие «Каштан»

фирмы «Честнут АГ»,

место нахождения:

Республика Беларусь,

246051, г. Гомель, ул.

Федюнинского, дом 119,

корпус 25, комната 3.1.

Пленка полимерная

(поливинилхлоридная) стретч
Тыс. м 406 1 мес.

P.A. Lann Velin, 56300 Saint-

Thuriau, France, Франция

6

для упаковки пищевых

продуктов

Торговой марки: «Kalan»

КодТН ВЭД ТС 3920 43 1000

Южный федеральный округ (Волгоградская область)

Пакет полипропиленовый

СРР код 3923299000
шт 22 000 000 От 2 недель до 1 месяца Россия Россия

Пленка полипропиленовая

БОПП код 3920202109
кг 19 500 На 3 недели Россия Россия

Этикетка самоклеящаяся код

4821
шт 9 500 000 На 1 месяц Россия Россия

Южный федеральный округ (Ставропольский край)

Пленка п/пр 22.22.19.000 кг 11500 3 РФ ИП Старжевская ИА РФ ООО «Орфей»

Пакет п/пр 22.22.19.000 шт 390000 1,5 РФ ИП Старжевская ИА РФ ООО «Орфей»

Г. ящик 17.21.13.000 шт 27000 1,5
РФ ООО «Пятигорский

картон»
РФ ООО «Аполинария»

Северо-западный федеральный округ (Калининградская  область)

Пакеты полипропиленовые

3923299000, 3923210000
Шт. 15 895 450 Заказ по потребности Польша/ООО Федоров

Отсутствуют (по

причине цена/качество)

Пленка БООП

3920202109
Кг. 11 728,1 Заказ по потребности Польша/ООО Федоров Отсутствуют (Качество)

Пленка ПВХ термоусадочная

3920431009
Кг. 4635 Заказ по потребности Польша /ООО КПК

ООО Протэк-

Калиниград

Контейнеры

3923900000, 3923100000,

3923509000

Шт. 538 064 Заказ по потребности

Россия/ ТСК Комус,

Протэк- Калининград, ИП

Дюмин, ООО Интерпак.

Гофрокороб

4819100000
Шт. 80 178 Заказ по потребности

Россия/ ООО Первая

Картонажная Фабрика

Коробка под пирожное Шт. 293 080 Заказ по потребности Польша/ СВЕ Плюс Отсутствует

Уральский федеральный округ (Курганская область)

Пленка БОПП (3920202109) тн 48 0,5
Россия/ООО «Пак-

Сервис» г. Екатеринбург

ООО «Люкс Европак»

г. Екатеринбург

Пленка т/у ПВХ (3920) шт 3840 0,5 Тайланд/ООО «Деал»  ООО «Стека плюс»

7

г. Челябинск г. Екатеринбург

Пленка БОПП (3921 90 600 0) тн 18 0,5
Россия/ООО «ПродУпак»

г. Екатеринбург

ООО «Сервис-Пак»

г. Курган